Comissão de Educação, Ciência, Juventude e Desporto

Palácio de S. Bento - 1249-068 LISBOA - PORTUGAL

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Assembleia da República

Nº. Único: 656154

Refª: 60 /8ª - CECJD

O Projeto de Lei n.º 371/XIV/1.ª (PCP) - Propõe medidas para o alargamento da gratuitidade
das creches e soluções equiparadas, baixou  a esta Comissão Parlamentar a 13 de maio de 2020.

O Projeto de Resolução n.º 450/XIV/1.ª (PAN) - Recomenda o uso de máscaras adaptadas para
utilização dos profissionais e funcionários das creches, baixou  a esta Comissão Parlamentar a
13 de maio de 2020.

Na sequência da redistribuição do Projeto de Resolução n.º 421/XIV/1.ª (PEV) e do Projeto de
Resolução n.º 423/XVI/1.ª (PAN) à Comissão do Trabalho e Segurança Social e verificando-se
que a matéria dos Projeto de Lei n.ºs 371 e do Projeto de Resolução n.º 450 se integra também
na área de competências da Comissão de Trabalho  e Segurança Social solicita-se, após
aprovação em reunião desta Comissão Parlamentar, a sua redistribuição à mesma.

Com os meus melhores cumprimentos.

O Presidente da Comissão

Firmino Marques
 Assembleia da República

Gabinete do Presidente

N.º de Entrada: 656154
Classificação:
Data: 27.05.2020

Por determinação de Sua Excelência o Presidente da A.R.,

proceda-se como solicitado, atribuindo a competência do
Projeto de Lei n.º 371/XIV/1.ª (PCP) e do Projeto de Resolução
n.º 450/XIV/1.ª (PAN) à 10.ª Comissão.

1. À 10.ª e à 8.ª Comissões;
2. c/c à DAP.

27.05.2020

https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=44841
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=44856
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=44802
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=44808
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=44808
anabela
Novo carimbo